全建事発第 018 号

令和 5年 5月 11日

各都道府県建設業協会会長 殿

一般社団法人 全国建設業協会

会 長 奥 村 太 加 典

〔 公 印 省 略 〕

建設工事の品質管理・施工管理の徹底について

平素は、本会の活動につき格段のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、発注者の信頼に応えうる適正な建設工事の施工を確保し、国民からの信頼に

立脚した建設産業の健全な発展に資するよう、発注者への虚偽報告といった不正事案の

発生を防止するとともに、建設工事の品質管理及び施工管理の徹底に万全を期すよう、

別紙のとおり国土交通省より要請がありました。

つきましては、ご多忙の折、誠に恐縮ですが、本件について、貴会会員企業の皆様に

対して周知徹底を図った上でこれらの徹底に向けて適切にご指導賜わりますよう、よろ

しくお願い申し上げます。

【添付資料】

・別紙 国土交通省要請文（建設工事の品質管理・施工管理の徹底について）

以 上

 【担当】事業部 山中

TEL：03-3551-9396

FAX：03-3555-3218

E-mail：jigyo@zenken-net.or.jp

mailto:jigyo@zenken-net.or.jp